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Kryeprokurori i Shtetit, né pajtim me nenin 1 lidhur me nenin 11 par.1 pikat 1.1 dhe
1.5 t& Ligjit nr.05/1-034 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.03/L-225 pér
Prokurorin e Shtetit, si dhe né pajtim me nenin 28 par.6 t¢ Ligjit pér Késhillin
Prokurorial t& Kosovés, Ligji nr.06/1L-056, merr si né vijim kéte:

VENDIM

1.Znj.Mone Syla,prokuror i shtetit n¢ Departamentin ¢ Pérgjithshém t& Prokurorisé
Themelore né Gjakové, transferohet pérkohésisht n¢ Departamentin pér € Mitur t&
Prokurorisé Themelore né Gjakové.

2.7nj.Syla,do t& transferohet né Departamentin pér t& Mitur t& Prokuroris¢ Themelore né
Gjakové, pér njé periudhé kohore prej 6(gjasht€)muajve dhe até q& nga dt. 24 maj 2021.

3.Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t€ tij.
ARSYETIM

Zyra e Kryeprokurorit t& Shtetit-Kryeprokurori i Shtetitbmé dt.18 maj 2021,nga
U.D.Kryeprokurori i Prokurorisé Themelore né Gjakové, z.Ali Uka, pérmes postés
elektronike-email-it zyrtar,ka pranuar njé parashtresé-kérkes¢ pér 1(nj€) prokuror té
shtetit né kuadér t& Departamentit pér t& Mitur t& asaj prokurorie.

U.D.Kryeprokurori i asaj prokurorie ng fjalé, kété kérkes¢ e ka mbéshtetur né faktin se
meqé né kuadér t& Departamentit pér t& Mitur t& Prokurorisé Themelore né Gjakové i
vetmi prokuror i shtetit i atij Departamenti z.Ismet Tofaj, kishte dalur né pension q& nga
dt.03 maj 2021,ndérkaq ky Departament pér t€ Mitur, ka mbetur pa asnjé prokuror té
shtetit q& do t& i trajtonte léndét penale pér t& mitur t€ cilat jang t& natyrés specifike e me
qéllim t& funksionimit sa mé efikas t€ atij Departamenti, transferimi-angazhimi i njé
prokurori té shtetit &shté i natyrés urgjente.
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Pas shqyrtimit dhe analizimit (€ hollésishém (& atyre pretendimeve (€
U.D.Kryeprokurorit t& Prokuroris¢ Themelore né Gjakové,z Ali Uka, té parashtruara n¢
t& njéjtén kérkesé & sipér cekur, fakte kéto qé jané t& natyrés prioritare e né funksion (&
ngritjes sé efikasitetit rreth trajtimit-procedimit (& atyre ¢éshtjeve penale qé i referohen
kategorisé s& personave t& mitur, kam konsideruar se transferimi i pérkohshém i znj.Syla
i pérmbush nevojat ¢ natyrés urgjente pér trajtimin e léndéve penale pér t& mitur ashtu si
gshté kérkuar nga ana e U.D.Kryeprokurorit t& asaj prokurorie né fjalé.

Pér ¢éshtjen e transferimit t& pérkohshém (€ znj.Syla, nga Departamenti i Pérgjithshém i
asaj prokurorie né Departamentin pér t&¢ Mitur t& asaj prokurorie, ashtu si ka potencuar
U.D.Kryeprokurori i asaj prokurorie né fjalé né kérkesen e sipér cekur, se e njéjta
prokurore e shtetit, kishte shprehur interesimin e saj pér njé transferim té tille.

Andaj,né bazé (& gjitha kétyre t& sipér cekurave u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Kryeprokurori,i':élltétit ;
Aleksandér ‘tlpiczi e L AN

Vendimi i dérgohet: ~ - o/

-Z. Ali Uka,U.D.Kryeprokurori PTH-Gjakové

-Znj.Mone Syla,prokuror i shtetit né PTH-Gjakové
-Arkivit t& Zyrés sé Kryeprokurorit t& Shtetit

-NJSHPP-s¢

-Komisionit pér Vlerésimin e Performancés sé Prokuroréve



